



Република Србија
ПРЕКРШАЈНИ СУД КРУШЕВАЦ
Су V-35-240/2025
Дана: 10.07.2025. године
К р у ш е в а ц
Стевана Синђелића бр. 1

На основу одредби члана 47, 48, 50, 51, 52, 53. и члана 96. (с4). Закона о државним службеницима ("Сл. гласник РС" бр. 79/2005, 81/2005-испр., 83/2005-испр., 64/2007, 67/2007-испр., 116/2008, 104/2009, 99/2014, 94/2017, 95/2018, 157/2020 и 142/2022 и 13/25), одредбе члана 17, 18 и 19. Уредбе о интерном и јавном конкурс за попуњавање радних места у државним органима ("Службени гласник РС" бр. 2/19 и 67/2021), члана 5., члана 6., члана 7., и члана 11. Правилника о саставу конкурсне комисије, начину провере компетенција, критеријумима и мерилима за избор на извршилачка радна места у судовима и јавним тужилаштвима ("Службени гласник РС" бр. 30/19), а у складу са Правилником о унутрашњем уређењу и систематизацији радних места у Прекршајном суду у Крушевцу СУ I-9-6/2022 од 25.10.2022. године, председник Прекршајног суда у Крушевцу, **ИВИЦА МИХАЈЛОВИЋ** оглашава:

ИНТЕРНИ КОНКУРС
за попуњавање извршилачких радних места
у Прекршајном суду у Крушевцу на неодређено време

I Орган у коме се радно место попуњава:

Прекршајни суд у Крушевцу, Крушевац, Стевана Синђелића број 1

II Радна места која се попуњавају:

1. Радно место **ЕКСПЕДИТОР ПОШТЕ** у звању референт – 1 (један) извршилац
2. Радно место **ЗАПИСНИЧАР** у звању референт – 1 (један) извршилац
3. Радно место за **ПРИЈЕМ, ОВЕРУ И ЕКСПЕДИЦИЈУ ПОШТЕ** у звању референт – 1 (један) извршилац

Радни однос и место рада:

Радни однос на неодређено време у седишту Прекршајног суда у Крушевцу, Крушевац, ул. Стевана Синђелића број 1

Државни орган може у року од једне године од дана ступања на снагу Закона о државним службеницима да распише Интерни конкурс ради попуњавања извршилачког радног места на којем могу учествовати државни службеници на неодређено време у том државном

органу и државни службеници који су на дан ступања на снагу овог закона у радном односу на одређено време у том државном органу, ако су у радном односу на одређено време обављали послове у државном органу због привремено повећаног обима посла најмање две године непрекидно пре оглашавања Интерног конкурса, односно најмање две године са прекидима у периоду од три године непрекидно пре оглашавања интерног конкурса у складу са чл.96.(с4) Закона о државним службеницима.

III Фазе изборног поступка и учешће кандидата:Изборни поступак спроводи се у провери опште функционалне компетенције.

1. Провера општих функционалних компетенција

- „Организација и рад државних органа РС“ – провераваће се путем теста (писмено)

Рок за подношење пријава је осам дана и почиње да тече наредног дана од дана објављивања Интерног конкурса на интернет презентацији Прекршајног суда у Крушевцу и на Огласној табли Прекршајног суда у Крушевцу.

IV Пријава на Интерни конкурс врши се у штампаној верзији у Кадровској служби суда – Судској управи у седишту суда у Крушевцу.

Кандидати који конкуришу на више радних места подносе појединачне пријаве за свако радно место на које конкуришу.

V Сви докази прилажу се на српском језику, односно уколико су на страном језику морају бити преведени на српски језик и оверени од стране овлашћеног судског тумача.

Пријаве се достављају на адресу Прекршајни суд у Крушевцу, ул. Стевана Синђелића број 1, са назнаком „Интерни конкурс за попуну извршилачких радних места“.

Пријава на интерни конкурс врши се на Обрасцу пријаве који се преузима у Прекршајном суду у Крушевцу у Кадровској служби суда – Судска управа у седишту суда у Крушевцу.Приликом предаје пријаве на Интерни конкурс, пријава добија шифру под којом подносилац пријаве учествује у даљем изборном поступку.Шифра пријаве уноси се у образац пријаве након што комисија састави списак кандидата међу којима се спроводи изборни поступак.Подносиоци пријаве се обавештавају о додељеној шифри у року од три дана од пријема пријаве, достављањем наведеног податка на начин који је у пријави назначио за доставу обавештења.

Кандидати који конкуришу на више радних места подносе појединачне пријаве за свако радно место на које конкуришу.

Уз пријаву кандидати су дужни да доставе:

- биографију са наводима о досадашњем радном искуству;
- оригинал или оверену фотокопију уверења о држављанству Републике Србије;
- оригинал или оверену фотокопију извода из матичне књиге рођених;
- оригинал или оверену фотокопију дипломе или уверења којом се потврђује стручна спрема која је наведена у условима за радно место;

- оригинал или оверену фотокопију потврде да кандидату раније није престајао радни однос у државном органу због теже повреде радне дужности из радног односа издата од стране државних органа у коме је учесник јавног конкурса био у радном односу;
- оригинал уверење да кандидат није осуђиван на казну затвора од најмање шест месеци (издато од стране Министарства унутрашњих послова Републике Србије, не старије од 6 месеци)
- други докази о стеченим знањима и вештинама.

Одредбом чланова 9. и 103. Закона о општем управном поступку ("Службени гласник РС" бр. 18/16, 95/2018-аутентично тумачење), прописано је, између осталог, да у поступку који се покреће по захтеву странке орган може да врши увид, прибавља и обрађује личне податке о чињеницама о којима се води службена евиденција када је то неопходно за одлучивање, осим ако странка изричито изјави да ће те податке прибавити сама. Документ о чињеницама по којима се води службена евиденција је: извод из матичне књиге рођених, уверење о држављанству и уверење да кандидат није осуђиван на казну затвора од најмање шест месеци. Прекршајни суд у Крушевцу ће прибавити доказе о чињеницама о којима се води службена евиденција изузев уколико наведене доказе кандидат сам достави, а у циљу ефикаснијег и бржег спровођења изборног поступка. Потребно је да изабрани кандидат попуни изјаву, која се преузима у кадровској служби – Судској управи Прекршајног суда у Крушевцу којом се опредељује за једну од две могућности, да орган прибави податке о којима се води службена евиденција или да ће то кандидат учинити сам.

За све доказе који се прилажу у фотокопији, фотокопија мора бити оверена код јавног бележника (изузетно у градовима и општинама у којима нису именовани јавни бележници, приложени докази могу бити оверени у основним судовима, судским јединицама, пријемним канцеларијама основних судова, односно општинским управама као поверени посао). Фотокопије докумената које нису оверене од надлежног органа неће се разматрати. Сви докази прилажу се на српском језику, односно уколико су на страном језику морају бити преведени на српски језик и оверени од стране овлашћеног судског тумача.

VI Датум и место провере компетенција учесника Интерног конкурса у изборном поступку: са учесницима конкурса чије су пријаве благовремене, допуштене, разумљиве, потпуне и који испуњавају услове предвиђене огласом о Интерном конкурс, изборни поступак провере општих функционалних компетенција ће се спровести у просторијама Прекршајног суда у Крушевцу у улици Стевана Синђелића број 1, о датуму провере кандидати ће бити благовремено обавештени.

Кандидати ће о датуму и времену провере општих функционалних компетенција бити благовремено обавештени на бројеве телефона или електронске адресе које су навели у својим пријавама.

VII Општи услови за запослење: држављанство Републике Србије; да је учесник конкурса пунолетан; да учеснику конкурса раније није престајао радни однос у државном органу због теже повреде дужности из радног односа и да није осуђиван на казну затвора од најмање шест месеци.

VIII Трајање радног односа: радни однос се заснива на неодређено време

IX Лица задужена за давање обавештења о конкурс у периоду од 10 - 13 часова:
секретар суда Гордана Трифуновић, тел: 037-423-723

X Адреса на коју се подноси пријава на интерни конкурс: Пријава на конкурс шаље се на адресу Прекршајни суд у Крушевцу, Стевана Синђелића број 1, са назнаком "Интерни конкурс за попуну извршилачких радних места" или непосредно предаје у седишту Прекршајног суда у Крушевцу, Стевана Синђелића број 1, судска управа, други спрат, број канцеларије 63а.

НАПОМЕНЕ:

- Овај конкурс се објављује на интернет презентацији Прекршајног суда у Крушевцу и на Огласној табли Прекршајног суда у Крушевцу.

-Неблаговремене, недопуштене, неразумљиве или непотпуне пријаве биће одбачене решењем конкурсне комисије.

-Положен државни стручни испит није услов нити предност за заснивање радног односа, а све сходно одредби члана 11. став 1. Уредбе о интерном и јавном конкурс за попуњавање радних места у државним органима ("Службени гласник РС" бр. 2/19 и 67/2021).

Као државни службеник на извршилачком радном месту може да се запосли лице које нема положени државни стручни испит, али је дужно да га положи у року утврђеним Законом о државним службеницима, а све сходно одредби члана 45. став 2. наведеног закона.

- Изборни поступак ће бити спроведен без дискриминације по основу расе, боје коже, пола, вере, националности, етничког порекла или инвалидитета. Конкуренција се заснива на квалитету и отворена је за све који испуњавају прописане услове. Сви изрази, појмови, именице, придеви и глаголи у овом огласу који су употребљени у мушком граматичком роду, односе се без дискриминације и на особе женског пола.



**ПРЕДСЕДНИК
ПРЕКРШАЈНОГ СУДА У КРУШЕВЦУ
ИВИЦА МИХАЈЛОВИЋ**